
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    947    DEL     04/12/2014 

MUSEO  DELLA  REGINA:  PROGETTO  "BARATTO"  II  PARTE. 
ACCERTAMENTO  D'ENTRATA  DEL  CONTRIBUTO  PROVINCIALE  E 
IMPEGNO DI SPESA: 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1065 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 947 del 04/12/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

PREMESSO che il Museo della Regina e  il Centro Lavorativo Protetto “I Delfini” 
hanno dato avvio al progetto “Baratto”, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 753 
del 02/10/2014 la cui prima fase è in fase di conclusione:

        PREMESSO che nella prima parte del lavoro, in corso di compimento, sono state 
definite tutte le collaborazioni, compresa quella delle classi IV elementari da coinvolgere, si 
è proceduto all'acquisto di tutti i materiali necessari, si è provveduto all'iscrizione 
all'Associazione “I Funamboli/Terre d'acqua” con cui si è avviato un proficuo scambio di 
materiali, si è dato avvio ai primi laboratori con ciascuna delle classi coinvolte (1 per ogni 
classe, 2 per tre classi per complessivi 8 laboratori)

       PRECISATO che per completare l'intero percorso di lavoro e raggiungere gli obiettivi 
prefissati è necessario raggiungere il numero di 4 laboratori per ciascuna classe, 
mantenendo intatto il gruppo di lavoro, guidato dalle atelieriste Stella Cerioni e Luciana 
Tirincanti;

 CONSIDERATO che il Museo della Regina in data 6 marzo 2014 (prot. 
7726/2014)  ha presentato una richiesta di contributo finanziario per la realizzazione del 
progetto alla Provincia di Rimini/Assessorato alla Cultura, la quale con lettera del 3 luglio 
2014 (prot. n. 27517/10.03/01) ha comunicato il proprio sostegno con un contributo di 
euro 1.200,00, (Deliberazione della Giunta Provinciale n. 138 del 24/06/2014, nell'ambito 
del Piano Museale Provinciale 2014); 

          DATO ATTO che il progetto “Baratto!” proseguirà secondo lo schema di 
realizzazione dei laboratori già guidati e avviati dalle atelieriste indicate, con esperienze di 
laboratori interattivi tra soggetti disabili ed alunni di Scuola Elementare, coordinati dalla 
Responsabile del Museo della Regina;

            DATO atto che le figure professionali alle quali è stata affidata l'attività di 
conduzione dei laboratori sono state individuate sulla base di comprovata professionalità 
dimostrata nella pregressa esperienza per l'attività svolta a favore dell'Amministrazione 
Comunale e pienamente confermata dall'avvio del progetto, tuttora in corso;

RITENUTO inoltre che,  trattandosi  di  prestazioni  occasionali  di  natura culturale,  
trovi  applicazione  l'art.  58  del  Regolamento  Comunale  sull'ordinamento  generale  degli 
Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  71  del  13 
maggio 2009 e successive modificazioni ed integrazioni, in quanto il compenso corrisposto 
è di modica entità;

Visto il piano di spesa:

Pratica n. 1065 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 947 del 04/12/2014 Pag. 2 di 4



FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP.
LUCIANA TIRINCANTI
C.F. 
TRNLCN58E55H921C

N.  10  LABORATORI  E 
INTERVENTO 
GIORNATA 
CONCLUSIVA

€ 600,00

STELLA CERIONI 
C.F. CRNSLI86D66H294C

N.  10  LABORATORI  E 
INTERVENTO 
GIORNATA 
CONCLUSIVA

€ 600,00

€ 1.200,00

                                   

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di approvare il programma e il piano di spesa il compimento del progetto denominato 
“Baratto!” per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono
interamente riportate e approvate per una spesa complessiva di euro 1.200 (IVA inclusa).

di approvare il piano di spesa :

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP.
LUCIANA TIRINCANTI
C.F. 
TRNLCN58E55H921C

N.  10  LABORATORI  E 
INTERVENTO 
GIORNATA 
CONCLUSIVA

€ 600,00

STELLA CERIONI 
C.F. CRNSLI86D66H294C

N.  10  LABORATORI  E 
INTERVENTO 
GIORNATA 
CONCLUSIVA

€ 600,00

€ 1.200,00

di affidare alla Sig.ra Stella Cerioni (C.F. CRNSLL86D66H294C) la conduzione di
n. 10 laboratori per le motivazioni in premessa descritte;

di affidare alla Sig.ra Luciana Tirincanti (C.F.TRNLCN58E55H921C) la conduzione
di n. 10 laboratori per le motivazioni in premessa descritte;

di dare atto che ai sensi dell'art. 58 del Regolamento sull'ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 e successive 

Pratica n. 1065 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 947 del 04/12/2014 Pag. 3 di 4



modificazioni e integrazioni, la scelta dei collaboratori non è stata effettuata tramite 
procedura comparativa in quanto il compenso corrisposto è di modica entità;

di accertare l'entrata di euro 1.200 sul cap. 226  “Contributo regionale per Musei” 
del bilancio 2014, codice siope 2202 , contributo erogato dalla Provincia  di Rimini come 
da comunicazione  del 3 luglio 2014  allegata  agli atti;

di impegnare la spesa di euro 1200,00 sul cap. 287003 “Incarichi prof.li consulenze, 
prestazioni di servizio (ctr reg. e. cap. 226)”  del bil. 2014 codice siope 1307

di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari” ;

di individuare nella persona di Maria Luisa Stoppioni la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

Comunicazione provincia

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1065 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 947 del 04/12/2014 Pag. 4 di 4


